МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛОМОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
КОРОЧАНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

309204 село Ломово, ул.Мозгового,12
Т.(Ф) (47231) 4-41-22 e – mail: lomovo@yandex.ru

ПРИКАЗ

01 марта 2024 года                                 № 23

О проведении всероссийских
проверочных работ в  4-8 классах
в 2024 году

Во исполнение приказа управления образования администрации

муниципального района «Корочанский район» от 29 февраля  2024 г. № 229
«О проведении всероссийских  проверочных работ в  4-8 классах

общеобразовательных учреждений муниципалитета в 2024 году»

приказываю :
1. Принять к сведению приказ управления образования администрации

муниципального района «Корочанский район» от 29 февраля  2024 г. № 229
«О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8 классах

общеобразовательных учреждений муниципалитета в 2024 году».
2. Назначить организаторами при проведении всероссийских

проверочных работ учителей, не преподающий предмет, по которому

проводится ВПР (приложение 1).
3. Назначить экспертов по соответствующим предметам для

оценивания работ из числа преподавателей начальной школы и учителей 5-9
классов, имеющих опыт работы не менее 2-3 лет, исключив при этом

конфликт интересов в отношении указанной категории лиц (учитель,

ведущий данный предмет и работающий в данном классе, не должен

участвовать в проверке данных работ) (приложение 2).
4. Назначить техническим специалистом по установке

видеонаблюдения при проверке работ, организацию проведения ВПР по

иностранному языку, при проведении ВПР в компьютерной форме учителя

информатики Рак А.Е.
5. Школьному координатору Акбаровой И.Н.
5.1. Обеспечить проведение ВПР на втором, третьем, четвёртом уроках

(согласно графику проведения ВПР). Продолжительность ВПР по

конкретному предмету определяется с учетом описания работы по данному

предмету.
5.2. При организации ВПР в учебном кабинете использовать рассадку -

по одному участнику за партой (при наличии возможности). Количество

организаторов в аудитории – не менее 2 (при необходимости). При

организации ВПР по иностранным языкам в учебном кабинете присутствует

технический специалист.
5.3.Обеспечить в установленном порядке замену учебных занятий.
5.4. В целях организации объективности результатов ВПР:
-организовать независимое наблюдение во время проведения ВПР

(присутствие общественного наблюдателя в месте проведения ВПР и

независимых наблюдателей в учебном кабинете).
5.5.Организовать проверку ответов участников ВПР в день проведения

исследования и загрузкой результатов в систему ФИС ОКО в течение не

более 3 рабочих дней после даты проведения, с соблюдением критериев

оценивания по соответствующему предмету и шкалой оценивания.
5.6. Учесть полученные результаты ВПР для совершенствования

школьных систем оценки качества образования.
6.Определить места хранения электронных и бумажных материалов с

заданиями ВПР, протоколов с кодами, видеоматериалов с соблюдением

конфиденциальности и в условиях информационной безопасности (срок

хранения – до 01.01.2025  года) кабинет заместителя директора.
7. Классным руководителям 4-8 классов организовать проведение

информационно-разъяснительной работы для обучающихся и

родителей/законных представителей по вопросам проведения ВПР.
7.1. Организовать работу по индивидуальному информированию

участников ВПР и их родителей/законных представителей в течение не более

3 рабочих дней после размещения результатов в кабинетах ОО на ФИС ОКО.
8. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                           Т.А. Рак
С приказом ознакомлены                                   И.Н.Акбарова

                       А.Е.Рак

Приложение № 1
к приказу МБОУ «Ломовская СОШ»
№  _____   от  «01»  марта 2024 года

Список организаторов, при проведении всероссийских проверочных работ

№

п/п
Предмет Класс Дата

проведения
ФИО

организатора
Продолжит

ельность

ВПР

Урок

1.  русский язык  5 «А» 19.03.2024 Чуева В.Д. 60 минут 2 урок + 15 мин
2.  русский язык  5 «Б» 19.03.2024 Мигулина Т.А. 60 минут 2 урок + 15 мин
3.  Русский язык 6 19.03.2024 Кириллова К.Г. 90 минут 2 урок + 45 мин
4.  Русский язык 7 19.03.2024 Кулаков С.Н. 90 минут 2 урок + 45 мин
5.  Математика 4 19.03.2024 Редькина О.И. 45  минут 2 урок
6.  Окружающий

мир
4 21.03.2024 Мигулина Т.А. 45  минут 2 урок

7.  Математика 5 «А» 21.03.2024 Ширина А.А. 45 минут 2 урок

8.  Математика 5 «Б» 21.03.2024 Кириллова К.Г. 45  минут 2 урок

9.  Математика 8 21.03.2024 Кравцова Е.С. 90 минут 2 урок + 45 мин

10.  Биология,

Физика,

выборка

7 02.04.2024 Китач Н.Ф. 45 минут 2 урок

11.  Биология,

Физика, Химия
8 02.04.2024 Лисунов Д.И. 45 минут 2 урок

12.  Математика 6 02.04.2024 Кулаков С.Н. 60 минут 2 урок + 15 мин
13.  Русский язык 1

часть
4 04.04.2024 Мигулина Т.А. 45 минут 2 урок

14.  Биология 5 «А» 04.04.2024 Чуева В.Д. 45 минут 2 урок
15.  Биология 5 «Б» 04.04.2024 Рак А.Е. 45 минут 2 урок
16.  География,

Биология
выборка

6 04.04.2024 Ширина А.А. 45 минут 2 урок

17.  Русский язык 8 04.04.2024 Кравцова Е.С. 90 минут 2 урок + 45 мин
18.  Русский язык 2

часть
4 09.04.2024 Понасенкова

Н.А.
45 минут 2 урок

19.  История 5 «А» 09.04.2024 Чуева В.Д. 45 минут 2 урок
20.  История 5 «Б» 09.04.2024 Шевцов Д.С. 45 минут 2 урок

21.  История,

Общество,

География

выборка

7 09.04.2024 Китач Н.Ф. 45 минут 2 урок

22.  История,

Общество,

География

выборка

8 11.04.2024 Кравцова Е.С. 45 минут 2 урок

23.  История

,Обществознание

выборка

6 11.04.2024 Ширина А.А. 45 минут 2 урок

24.  Математика  7 11.04.2024 Китач Н.Ф. 90 минут 2 урок + 45 мин

Приложение № 2
к приказу МБОУ «Ломовская СОШ»
№  _____   от  «01»  марта 2024 года

Список экспертов по проверке всероссийских проверочных работ

№

п/п
Предмет Класс Дата проверки ФИО эксперта

1.  русский язык  5 «А» 19.03.2024 Китач Н.Ф.
2.  русский язык  5 «Б» 19.03.2024 Чепелева Л.В.
3.  Русский язык 6 19.03.2024 Кузнецова В.И.
4.  Русский язык 7 19.03.2024 Чепелева Л.В.
5.  Математика 4 19.03.2024 Кулакова Л.Т.
6.  Окружающий мир 4 21.03.2024 Мигулина А.С.

7.  Математика 5 «А» 21.03.2024 Рак А.Е.

8.  Математика 5 «Б» 21.03.2024 Чуева В.Д.

9.  Математика 8 21.03.2024 Рак А.Е.

10.  Биология, Физика,

выборка
7 02.04.2024 Кравцова Е.С.

 Рак Т.А.
11.  Биология, Физика,

Химия
8 02.04.2024 Кравцова Е.С.

 Рак Т.А.
12.  Математика 6 02.04.2024 Рак А.Е.
13.  Русский язык 1 часть 4 04.04.2024 Мигулина А.С.
14.  Биология 5 «А» 04.04.2024 Кравцова Е.С.

Шевцов Д.С.
15.  Биология 5 «Б» 04.04.2024 Шевцов Д.С.

Кравцова Е.С.
16.  География, Биология

выборка
6 04.04.2024 Шевцов Д.С.

Кравцова Е.С.
17.  Русский язык 8 04.04.2024 Чепелева Л.В.
18.  Русский язык 2 часть 4 09.04.2024 Мигулина А.С.
19.  История 5 «А» 09.04.2024 Кириллова К.Г.
20.  История 5 «Б» 09.04.2024 Кириллова К.Г.

21.  История, Общество,

География   выборка
7 09.04.2024 Бондаренко С.А.

Шевцов Д.С.

22.  История, Общество,

География   выборка
8 11.04.2024 Кириллова К.Г.

Шевцов Д.С.

23.  История

,Обществознание

выборка

6 11.04.2024 Бондаренко С.А.

24.  Математика  7 11.04.2024 Чуева В.Д.

График проведения проверки ВПР весной 2024 года

№

п/п
Наименование

образовательного учреждения

19.03 21.03 02.04 04.04 09.04 11.04
4 5 6 7 4 5 8 7 8 6  4 5 6 8 4 5 7 8 6 7

М
а

т
ем

а
т
и

к
а

Р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к

Р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к

Р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к

О
к

р
у
ж

а
ю

щ
и

й
 м

и
р

М
а

т
ем

а
т
и

к
а

М
а

т
ем

а
т
и

к
а

Б
и

о
л

о
ги

я
,

ф
и

зи
к

а
/в

ы
б

о
р

к
а

Б
и

о
л

о
ги

я
,

ф
и

зи
к

а
,

х
и

м
и

я
/в

ы
б
о

р
к

а

М
а

т
ем

а
т
и

к
а

Р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к
 ,
 1

ч
а

ст
ь

Б
и

о
л

о
ги

я

Г
ео

г
р

а
ф

и
я

,

б
и

о
л

о
г
и

я
,/

в
ы

б
о

р
к

а

Р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к

Р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к
 ,
 2

ч
а

ст
ь

И
ст

о
р

и
я

И
ст

о
р

и
я

,
о
б
щ

е
ст

в
о
,

г
е
о

г
р

а
ф

и
я

/в
ы

б
о

р
к

а

Г
ео

г
р

а
ф

и
я

,

о
б
щ

ес
т
в

о
,

и
с
т
о

р
и

я
/в

ы
б
о

р
к

а

И
ст

о
р

и
я

,

о
б
щ

ес
т
в

о
зн

а
н

и
е
/

в
ы

б
о

р
к

а

М
а

т
ем

а
т
и

к
а

1 МБОУ «Корочанская СОШ

им.Д.К.Кромского» * * * * * * *

С
л

у
ч

а
й

н
ы

 в
ы

б
о

р

С
л

у
ч

а
й

н
ы

й
 в

ы
б

о
р

* * *

С
л

у
ч

а
й

н
ы

й
 в

ы
б

о
р

* * *

С
л

у
ч

а
й

н
ы

й
 в

ы
б

о
р

С
л

у
ч

а
й

н
ы

й
 в

ы
б

о
р

С
л

у
ч

а
й

н
ы

й
 в

ы
б

о
р

*

2 МБОУ « Алексеевская  СОШ» * * * * * * * * * * * * * *

3 МБОУ « Анновская СОШ имени Героя
Советского Союза А.Н.Гайдаша» * * * * * * * * * * * * * *

4 МБОУ « Афанасовская СОШ» * * * * * * * * * * * * * *
5 МБОУ « Бехтеевская СОШ» * * * * * * * * * * * * * *
6 МБОУ « Большехаланская СОШ» * * * * * * * * * * * * * *
7 МБОУ « Жигайловская СОШ» * * * * * * * * * * * * * *
8 МБОУ « Кощеевская СОШ» * * * * * * * * * * * * * *
9 МБОУ « Ломовская СОШ» * * * * * * * * * * * * * *

10 МБОУ « Новослободская СОШ» * * * * * * * * * * * * * *
11 МБОУ « Погореловская СОШ» * * * * * * * * * * * * * *
12 МБОУ « Поповская СОШ» * * * * * * * * * * * * * *
13 МБОУ « Плотавская  СОШ» * * * * * * * * * * * * * *
14 МБОУ « Проходенская  ООШ» * * * * * * * * * * * * * *
15 МБОУ « Соколовская  СОШ» * * * * * * * * * * * * * *

16 МБОУ « Шеинская СОШ имени Героя РФ

Ворновского Ю.В.» * * * * * * * * * * * * * *

17 МБОУ « Яблоновская СОШ» * * * * * * * * * * * * * *
18 МБОУ « Бубновская ООШ» * * * * * * * * * * * * * *

19 МБОУ « Заяченская ООШ» * * * * * * * * * * * * * *
20 МБОУ « Мальцевская НОШ» *    *    *   *
21 МБОУ « Хмелевская ООШ» * * * * * * * * * * * * * *
 ИТОГО 22 21 21 21 22 21 21 21 22 21 21 22 21 21